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(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Nu har jeg en større tillid end hr. Keld Albrecht- 
sen til, at hvis det her kommer op at stå, så kan 
man også få solgt planterne og få planteskolen 
til at køre. Det kan jeg forstå hr. Keld Albrecht- 
sen ikke er enig i at man kan, for hr. Keld Al- 
brechtsen er det meget tvivlsomt, om det her 
projekt overhovedet kan blive til noget. Der er 
jeg uenig, og jeg kan godt forstå, at hvis hr. Keld 
Albrechtsen ikke mener, at planteskolen kan fø- 
res videre, kan overleve økonomisk, ja, så skal . 
han jo ikke stemme for den vedtagelse, for så 
kunne han jo risikere, at det skete. Jeg har den 
opfattelse, at der er en mulighed, og det er der- 
for, at vi skal prøve at lave den principaftale. 

Nu svarede jeg jo ganske klart på det spørgs- 
mål, hr. Keld Albrechtsen stillede før om garan- 
tien. Altså det er jo ikke mig, der skal give en ga- 
ranti for de arbejdspladser. De indgår i den prin- 
cipaftale om det forløb og det arbejde, der skal 
gøres for at bevare planteskolen. Så det villé 
være mærkeligt, hvis jeg stod her og garantere- 
de for noget, nogle andre skal gøre. Sådan hæn- 
ger tingene jo ikke sammen. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KD): 
Nu siger hr. Eyvind Vesselbo, at så klarer vi det 
selv, og at vi har fundet en løsning. Det lyder 
meget optimistisk, men 5 uger giver forslaget 
det her projekt, 5 uger! Jeg ved ikke, om hr. Ey- 
vind Vesselbo er klar over, hvor vanskeligt det er 
i Nordjylland at skaffe kapital til etablering af 
virksomhed. 

Så siger hr. Eyvind Vesselbo, at vi klarer det 
selv, og at vi har fundet en løsning. Tror hr. Ey- 
vind Vesselbo virkelig, at det er muligt at få fi- 
nansieret en ny virksomhed i Nordjylland på 5 
uger? 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Nu tror jeg lige, der er en misforståelse. Det der 
med at klare det selv var mere vedtagelsen af 
forslaget her i Folketinget. Det var ikke at gå ud 
og lave en helt ny planteskole eller en ny organi- 
sation. 

Da dette forslag til vedtagelse blev læst op, 
læste jeg op, at det var en principaftale, og det er 
jo netop en principaftale, der tager højde for det, 
som hr. Mogens Nørgård Pedersen jo efterlyser 

her., Vi er da ganske klar over, at man ikke kan 
lave en total færdig plan med alle de juridiske 
ting og økonomien på plads inden den 1. april 
2004. Det, der jo netop er så smart ved dette for- 
slag til vedtagelse, er, at det giver dem, der vil 
overtage en af planteskolerne eller dem begge, 
en mulighed for at nå frem til en fornuftig be- 
slutning. 

Derfor synes jeg da ikke, vi skal klare det selv, 
men at hr. Mogens Nørgård Pedersen skal delta- 
ge ved at stemme ja til denne vedtagelse. Det 
kan man næsten ikke lade være med. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KD): 
Det er nu min opfattelse, at det ikke er så van- 
skeligt at lade være med. 

Men hvad skal den her principaftale så efter 
hr. Eyvind Vesselbos opfattelse gå ud på? Er det 
en borgmester, en amtsborgmester og et par 
stykker mere, der skriver et stykke papir, og så 
er der et princip? Er det ikke vigtigt, at der også 
er hold i sådan en aftale? Og hvor lang tid efter 
den 1. april vil hr. Eyvind Vesselbo give folkene 
omkring retablering af planteskolen til at skaffe 
kapital? 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Nu er det jo professionelle folk og også politike- 
re, som kan være inde i billedet i denne her sag, 
der skal træffe en beslutning, så hvis de går ind i 
den, og det er de jo allerede, så har jeg da stor til- 
lid til, at der kan komme noget fornuftigt ud af 
det. 

Men en principaftale er jo en aftale, hvor man 
sætter de principper op, som kunne være gæl- 
dende, når man får alle de juridiske og økono- 
miske ting på plads, og man vedtager den så, 
under forudsætning af at de juridiske og økono- 
miske ting er på plads. Det er en principaftale. 

Derfor er det klart, at man skal tænke hurtigt, 
man skal tænke klart, men det er der så også 
folk der kan og folk der er interesseret i. Der er 
jo folk, der er meget, meget interesseret i at be- 
vare den her planteskole, og det vil sige, at de 
har omkring halvanden måned til at nå frem til 
principperne. Derfor synes jeg faktisk, der er en 
ret god mulighed for at få lavet noget fornuftigt 
og få involveret de parter, som skal deltage i 
processen. 
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